



DETERMINA

Atto. n. 802 del 26/07/2023

Oggetto: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE A PORZIONE DI EDIFICIO ESISTENTE IN PESCIA (PT) DENOMINATO "EX TRIBUNALE" PER ALLESTIMENTO TEMPORANEO AULE SCOLASTICHE - FASE 2. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamati:

- il Decreto Presidenziale n. 201 del 15/12/2021 avente ad oggetto "Conferimento delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell'Area Tecnica" all'Ing. Marco Gori;
- il Decreto Presidenziale n. 70 del 09/05/2023 avente ad oggetto "Riassetto organizzativo della macrostruttura e degli incarichi di elevata qualificazione";
- la Determinazione Dirigenziale n. 549 del 25/05/2023 di conferimento dell'Incarico di Elevata Qualificazione riferita a "Opere complesse e finanziamenti speciali, edilizia provinciale, ufficio espropri, sicurezza sui luoghi di lavoro, progetti PNRR;
- la Determinazione Dirigenziale n. 829 del 21/09/2021 con la quale è stata nominata come Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Maria Elena Zollo;
- la Determinazione n. 1079 del 21/09/2022 di nomina quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, della sopra individuata D.ssa Maria Elena Zollo;

Richiamati, altresì:

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 "TUEL" che definisce funzioni e responsabilità della dirigenza, con particolare riguardo al comma d) che assegna ai dirigenti le competenze in materia di atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
- il D.Lgs. n. 97/2016 (modifica della legge n. 190/2012 "Anticorruzione" e del D.Lgs. 33/2013 "Trasparenza");
- il Decreto Presidenziale n. 88 del 29/04/2022 con il quale la Provincia ha approvato il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024, aggiornamento 2022;
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed il vigente regolamento provinciale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

Dato atto che:

- con Deliberazione del C.P. n. 41 del 29/06/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024;
- con Decreto del Presidente n. 113 del 06/07/2023 è stato approvato il PEG finanziario 2023-2025;

Viste e richiamate:

- la Determinazione n. 1068 del 19/09/2022 con la quale è stata affidata la progettazione Definitiva/Esecutiva dei lavori necessari per il cambio di destinazione d'uso dell'ex Tribunale di Pescia – Piazza San Francesco - a succursale del Liceo “C. Lorenzini” di Pescia alla società Benigniengineering srl;
- la Determinazione n. 1146 del 06/10/2022 con la quale sono stati affidati i lavori di Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche - Fase 1
- la Determinazione dirigenziale n. 40 del 16/01/2023, come rettificata con determinazione dirigenziale n. 72 del 23/01/2023 con la quale, nelle more della modifica della progettazione esecutiva, è stata indetta manifestazione di interesse per l'individuazione degli operatori economici da consultare in sede di affidamento dei lavori di Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche – relativi alla Fase 2 dell'opera;
- la Determinazione dirigenziale n. 602 del 08/06/2023 con la quale è stato approvato l'ultimo quadro economico dell'opera;

Dato atto che:

- in data 24/01/2023 è stata pubblicata la manifestazione di interesse sulla piattaforma START della Regione Toscana con scadenza 07/02/2023;
- hanno presentato manifestazione n. 34 operatori economici;

Visto il progetto definitivo/esecutivo denominato “Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche - Fase 2”, allegato al presente atto per la sua approvazione (ALLEGATO A) redatto e consegnato in data 18/07/2023 dalla società Benigniengineering srl, all'uopo incaricata, composto dai seguenti elaborati:

- ED_01_02_00_Stato_Attuale_Individuazione_Interventi
- ED_02_02_00_Rilievo_Materico_Fotografico_light
- ED_03_02_00_Planimetrie_piani_Stato_di_Progetto
- ED_04_02_00_Layout_Locali_con_Destinazioni_Uso
- ED_05_02_00_Planimetrie_Piani_Stato_Sovrapposto
- ED_06_02_00_Particolari_Costruttivi_opere_Edili
- ED_RT_02_00_Relazione_Opere_edili
- GE_01_02_00_Planimetrie_Inquadramento
- GE_AP_02_00_Analisi_Prezzi_Intervento_Secondo_Stralcio
- GE_CE_02_00_CME_Intervento_Secondo_Stralcio_esclusa_Aula_8
- GE_CSA_02_00_00_Capitolato_Speciale_Appalto_Parte_Amministrativa
- GE_EE_02_00_Elenco_Elaborati
- GE_EP_02_00_Elenco_Prezzi_Intervento_Secondo_Stralcio
- GE_IM_02_00_Incidenza_Manodopera_Intervento_Secondo_Stralcio_escluso_Aula_8
- GE_QE_02_00_Quadro_Economico_Intervento_Secondo_Stralcio_finale
- GE_RT_02_00_00_Relazione_Generale
- IE_01_02_01_Planimetria_Impianto_Illuminazione_Piano_Terra
- IE_02_02_01_Planimetria_Impianto_Illuminazione_Piano_Primo
- IE_03_02_00_Planimetria_Impianto_Forza_Motrice_Piano_Terra
- IE_04_02_00_Planimetria_Impianto_Forza_Motrice_Piano_Primo
- IE_RT_02_00_Relazione_Tecnica_Impianto_Elettrico
- IE_SE_02_00_Schemi_elettrici
- IE_VF_02_00_Verifica_Fulminazione
- IE_VI_02_00_Verifiche_illuminotecniche
- IM_01_02_01_Planimetria_VMC_Piano_Terra
- IM_02_02_01_Planimetria_VMC_Piano_Primo

- IM_RT_02_00_00_Relazione_Impianti_meccanici
- IR_01_02_00_Planimetria_Rivelazione_Incendi_Piano_Seminterrato
- IR_02_02_00_Planimetria_Rivelazione_Incendi_Piano_Terra
- IR_03_02_00_Planimetria_Rivelazione_Incendi_Piano_Primo
- IR_04_02_00_Planimetria_Rivelazione_Incendi_Piano_Secondo
- IR_RT_02_00_Relazione_impianto_Rivelazione_Incendi
- OA_CE_02_00_Computo_Metrico_Opere_Accessorie_Secondo_Stralcio_e_Aula_8
- SC_01_02_00_Layout_Cantiere_Piano_Sicurezza_Coordinamento
- SC_CE_02_00_Costi_Sicurezza
- SC_CP_02_00_Cronoprogramma
- SC_RT_02_00_Piano_Sicurezza_Coordinamento

per un importo complessivo di lavori relativi alla Fase 2 di € 161.125,93 come risultate da Quadro Economico dell'opera allegato alla presente (ALLEGATO B) per la sua approvazione e di seguito riprodotto:

Art.	Descrizione attività	IMPORTO Parziale	Totale voce	Totale Generale
A	LAVORI			
A1	FASE 1			
A1.1	Importo lavori a seguito aggiudicazione		€ 112.737,89	
A1.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso		€ 3.476,05	
	Sommano Lavori Fase 1			€ 116.213,94
A2	FASE 2			
A2.1	Importo lavori a base di gara:		€ 157.400,01	
A.2.1.1	Importo della manodopera compreso nei lavori a base di gara	€ 35.494,36		
A2.2	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso		€ 3.725,92	
	Sommano Lavori Fase 2			€ 161.125,93
	TOTALE VOCE A			€ 277.339,87
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE			
B1	Imprevisti (compresa IVA)		€ 219,51	
B2	Pratiche, Permessi, Tasse, oneri amministrativi, tributi, etc.		€ 2.306,38	
B3	Incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.		€ 4.778,39	
B3.1	FASE 1	€ 2.352,82		
B3.2	FASE 2	€ 2.425,57		
B4	Redazione D.I.R.I. (compreso CNPAIA ed IVA)		€ 6.229,08	
B5	IVA 22% su totale opere		€ 61.014,77	
B5.1	FASE 1	€ 25.567,07		
B5.2	FASE 2	€ 35.447,70		
B6	Tassa ANAC		€ 95,00	
B7	Pulizia Straordinaria Cantiere		€ 5.917,00	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE			€ 80.560,13
	TOTALE QUADRO ECONOMICO			€ 357.900,00

Dato atto che la spesa complessiva di € 357.900,00 viene finanziata come di seguito in dettaglio:

C	COPERTURA FINANZIARIA	Importo
C1	Finanziamento Fondazione CARIPT (nota Prot. Prov.le n. 19764/2022)	€ 149.515,00
C2	Finanziamento fondi Provincia di Pistoia	€ 8.385,00
C3	Finanziamento Regione Toscana (Leggi Regionali n. 40 e 41 del 28/11/2022)	€ 200.000,00
	Totale	€ 357.900,00

Visto il “Verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo” (art.42 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 34 comma d dell’Allegato I.7) sottoscritto dal R.U.P., Dott.ssa M. E. Zollo e dal Progettista, Ing. Oreste Benigni, Direttore Tecnico della Benigniengineering srl, ed allegato alla presente (ALLEGATO C);

PRESO ATTO dei seguenti codici acquisiti da parte del Servizio proponente:

- CUP (Codice Unico di Progetto) attribuito da parte del CIPE: H38H22000930001;
- CUI “Programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024” - “Annualità 2022” 1° aggiornamento (det.193 del 27/09/2022): L00236340477202200017;

Visti la tabella di seguito riportata che individua le categorie dei lavori posti in appalto:

Categoria generale	categorie	Importo categorie	Percentuale
OG 11	Opere impiantistiche (MISURA)	119.451,09 Euro	74,14%
OG 2	Opere edili su edifici sottoposti a tutela (MISURA)	41.674,84 Euro	25,86%
	<i>TOTALE</i>	161.125,93 Euro	100%

Visto il Costo della manodopera (CM): € 35.494,36 incidenza del 22,55 %;

Ritenuto pertanto:

- di dover approvare il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi;
- di dare avvio alle procedure di affidamento dei lavori in oggetto, assumendo la presente determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 17, co. 1, del D.Lgs. 36/2023, stabilendo di procedere mediante procedura negoziata senza bando di cui all’art. 50 comma 1 lett. c), previa consultazione dei n.34 operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse (ALLEGATO D riservato);
- di prendere atto che l’importo complessivo dell’appalto dei lavori, esclusi gli oneri fiscali, ammonta ad € 121.905,65 per lavori a base di gara, € 35.494,36 per costi della manodopera e € 3.725,92 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (art. 41 comma 14 del D.Lgs 36/2023);
- l’aggiudicazione avverrà con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50 co. 4;
- di concedere un termine per la presentazione dell’offerta di n. 8 giorni naturali e consecutivi, per motivate ragioni di urgenza legate all’avvio dell’anno scolastico 2023/2024;
- di stabilire che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza all’uso del commercio il cui schema sarà approvato con successivo idoneo provvedimento;

Richiamati:

- l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;
- l’art. 192, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto, ai sensi di quanto disposto dal predetto art. 192 del D.lgs 267/2000, dei seguenti elementi essenziali del contratto:

- fine del contratto: allestimento temporaneo aule scolastiche;
- oggetto del contratto: Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche - Fase 2;
- forma del contratto: mediante corrispondenza all’uso del commercio ai sensi dell’art.18 comma 1 del D.Lgs 36/2023;
- scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, previa acquisizione di manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c);
- clausole essenziali: sono contenute nel Capitolato Speciale di Appalto e nel Patto d’Integrità (già approvato con Decreto N. 146/2016);

Dato atto altresì:

- che è attiva la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Pistoia, istituita presso l’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC), e dalla stessa riconosciuta col codice AUSA 0000156907, ai sensi dell’art. 33-ter del Decreto Legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito, con modificazioni, con legge 221/2012;

- che la Regione Toscana, ai sensi della L.R. n. 38/2007, ha istituito un Sistema Telematico di Acquisizione (START), che costituisce strumento elettronico di acquisto, alternativo al MEPA, ai sensi dell'art. n. 1 c. 450 della Legge n. 296/2006;

Visti seguenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- ALLEGATO A) progetto definitivo/esecutivo;
- ALLEGATO B) Quadro Economico;
- ALLEGATO C) Verbale di validazione;
- ALLEGATO D) Elenco invitati;
- ALLEGATO E) Cronoprogramma;

Dato atto che:

- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, l'incaricato dell'istruttoria del presente atto non ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale e che non sussistono, nei confronti del Responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale;
- ai sensi e per gli effetti della previsione di cui all'art.9, c. 4 del vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 07/03/2013, la sottoscrizione del presente atto equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, prescritta dall'art 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012

Dato altresì atto che:

- il presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in materia dalla vigente normativa, nonché nel rispetto degli atti e delle direttive che costituiscono il presupposto della procedura;
- la spesa fa carico al finanziamento delle attività di propria competenza ed è ricompresa nel pertinente stanziamento di Bilancio e Piano esecutivo di Gestione

Per tutto quanto sopra premesso, ritenuto pertanto di dover provvedere in merito

PROPONE

DI dare atto delle premesse sopra riportate e integralmente richiamate;

Di approvare:

- il progetto esecutivo di "Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche - Fase 2 (ALLEGATO A) redatto dalla Benigniengineering srl, all'uopo incaricata, composto dagli elaborati descritti in narrativa;
- il Quadro Economico dell'opera in oggetto (Fase 1 + Fase 2) dell'importo complessivo di € 357.900,00 (ALLEGATO B);

DI dare atto che la spesa complessiva di € 357.900,00 viene finanziata come di seguito in dettaglio:

C	COPERTURA FINANZIARIA	Importo
C1	Finanziamento Fondazione CARIPT (nota Prot. Prov.le n. 19764/2022)	€ 149.515,00
C2	Finanziamento fondi Provincia di Pistoia	€ 8.385,00
C3	Finanziamento Regione Toscana (Leggi Regionali n. 40 e 41 del 28/11/2022)	€ 200.000,00
	Totale	€ 357.900,00

DI dare atto del "Verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo" (art.42 del D.Lgs. 36/2023 e dell'art. 34 comma d dell'Allegato I.7) sottoscritto dal R.U.P., Dott.ssa M. E. Zollo e dal Progettista, Ing. Oreste Benigni, Direttore Tecnico della Benigniengineering srl, ed allegato alla presente (ALLEGATO C);

DI dare atto dei seguenti codici che identificano l'opera in oggetto:

- CUP H38H22000930001;
- CUI L00236340477202200017

DI avviare, con la presente determinazione a contrarre, le procedure per l'affidamento dei lavori di "Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche - Fase 2" per un costo complessivo posto a base di gara di € 121.905,65, € 35.494,36 per costi della manodopera e € 3.725,92 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso (art. 41 comma 14 del D.Lgs 36/2023);

- Di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre, ai sensi di quanto disposto dall'art. 192 del D.Lgs 267/2000, e dei seguenti elementi essenziali del contratto:
 - fine del contratto: allestimento temporaneo aule scolastiche;
 - oggetto del contratto: Adeguamento funzionale a porzione di edificio esistente in Pescia (PT) denominato "ex tribunale" per allestimento temporaneo aule scolastiche - Fase 2;
 - forma del contratto: mediante corrispondenza all'uso del commercio ai sensi dell'art.18 comma 1 del D.Lgs 36/2023;
 - scelta del contraente: procedura negoziata senza bando, previa acquisizione di manifestazione di interesse, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. c);
 - clausole essenziali: sono contenute nel Capitolato Speciale di Appalto e nel Patto d'Integrità (già approvato con Decreto N. 146/2016);

DI individuare, quale modalità di scelta del contraente, il ricorso a procedura negoziata senza bando di cui all'art. 50 comma 1 lett. c), invitando a presentare offerta n.34 operatori economici che hanno presentato manifestazione di interesse;

DI demandare alla SUA provinciale tutti gli adempimenti relativi alla procedura di gara, da effettuare sul sistema Start della Regione Toscana, fino all'aggiudicazione definitiva ed efficace, inclusa l'acquisizione del relativo CIG (Codice Identificativo Gara), attribuito da parte dell'ANAC; DI dare atto che il termine concesso per la presentazione dell'offerta è stabilito in n. 8 giorni naturali e consecutivi, per motivate ragioni di urgenza sopra citate;

DI riservarsi l'approvazione dello schema di contratto in un successivo idoneo provvedimento;

DI confermare la spesa complessiva dell'opera di € 357.900,00 come segue:

- per € 930,00 liquidati negli esercizi precedenti
- per € 356.970,00 facenti carico al Bilancio 2023, conto residui, reiscrizioni e competenza come segue:
 - per €148.634,38 al Capitolo 2218055 "Interventi sull'edilizia scolastica finanziati da Fondazione CARIPT VCE 445150" (Cofog 92 – Siope/V Livello 2020109003 – F. 2044 – O. 1978) di cui:
 - € 145.686,63 IMP. N. 1045/2022;
 - € 2.947,75 IMP. N. 685/2023
 - per € 8.335,62 al Capitolo 2218060 "Interventi urgenti su edifici di competenza prov.le non preventivabili" (Cofog 92 – Siope/V Livello 2020109003) di cui :
 - 8.169,77 IMP. N. 1046/2022;
 - 165,85 IMP. N.687/2023
 - per € 200.000,00 al Capitolo 2218120/0 "Lavori su edilizia scolastica finanziati dalla R.T. VCE 442165" (Cofog 92 – Siope/V Livello 2020109003) di cui:
 - € 7.026,03 IMP. N.1387/2022;
 - € 192.973,97 IMP. N.703/2023

DI dare atto che l'esigibilità della stessa matura nel rispetto del Cronoprogramma allegato (ALLEGATO E);

DI confermare sul Bilancio 2023, i seguenti accertamenti dell'opera in oggetto per un totale di € 349.515,00:

- € 149.515,00 – Capitolo 445150 “Contributo Fondazione CARIPIT per interventi edilizia scolastica) ACC. N. 2150/2022 (det. n. 1146/22)
- € 200.000,00 - Capitolo 442165/0 "Trasferimento Regione Toscana per lavori su edilizia scolastica VCS 2218120" ACC. N. 2972/2022 (det. n. 1670/22);

DI riservarsi tutti i successivi adempimenti connessi e conseguenti di attuazione, da parte del proponente servizio, per quanto di competenza;

DI dare atto che:

- per il presente provvedimento è necessaria l'apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, attestante la copertura finanziaria;
- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, l'incaricato dell'istruttoria del presente atto non ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale e che non sussistono, nei confronti del Responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale”;
- ai sensi e per gli effetti della previsione di cui all'art.9, c. 4 del vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 07.03.2013, la sottoscrizione del presente atto equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, prescritta dall'art 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012;
- avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo Regionale della Toscana entro 30 giorni. Contro il presente provvedimento è altresì ammessa richiesta di riesame da presentare al Dirigente responsabile entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza dell'atto. Fermi restando i termini perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al Difensore Civico Regionale senza termini di scadenza

DI disporre:

- la pubblicazione del presente atto all'albo on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi;
- la pubblicazione dei dati individuati dall'art. 23 e dall'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 alla pagina "Amministrazione trasparente" del sito web dell'Ente, alla sottosezione: Provvedimenti dei Dirigenti, Bandi di Gara e Contratti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Funzionario titolare E.Q.

D.ssa M. Elena Zollo

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione di cui all'oggetto;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di cui all'art 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto della previsione di cui di cui all'art.9, c. 4 del vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 07.03.2013, secondo il quale la sottoscrizione delle determinazioni equivale ad attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, prescritta dall'art 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. 174/2012, convertito in L. 213/2012;

Dato atto di non trovarsi, in relazione al presente provvedimento, in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art.7 del codice di comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la su estesa proposta di determinazione, per le motivazioni in essa contenute e in ordine alle determinazioni nella stessa specificate

Pistoia, 26/07/2023

Sottoscritta dal Responsabile
GORI MARCO

*Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.*